МУНИrЦИIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ВОСХОДНЕНСКАЯ ШКОЛА

имЕни в.и. криворотовА>
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСIIУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ <<Восходrrенская школа пменп В.И. Кршворотова>>)

28.08.2024 г.

прикАз

с. Восход Ns 225

О назпачепшш ответственного за качество It безопасность получаемой ш

выдаваемой пролукциц на 1-е полугодие2а24-2а25 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.20|2 Nb 273_ФЗ (Об
образовании в Россtйской ФедерацииD (с изменениями и дополнениями),
Постановлением Главного государственного санитарного врача РоссIйской
Федерации от 27.|0.2020 Jф32 кОб угверждении с€lнитарно-
эпидемиологическI,D( правип и норм СаЕIIиFI 2.З12.4.З590-20 "Сшпrгарно-
эпидемиологические требоваlшя к орг€lнизаIц{и общественного IмтаниlI
населения" (Сil{ГIиН 2.З12.4.З590-20) и Постшrовлением Главного
государственного сilнитарного врача Россlйской Федераlцаи от 28.09.2020 ]ф
28 кОб утверждении санитарных правиiI СП 2.4.3648-20 "Саrrrrгарно-
Эпидемиологические требоваш,Iя к орг€lнизащиrlм воспит€lниll и обуrешля,
отдыха и оздоровлениrI детей и молодёжи> (СП 2.4.3б48-20), в цеJIях
осуществленшI эффективного KOHTpOJUI за оргtlнизациеЙ и качеством питilния
в школе, соб-lшодения санитарно-гигиениtIескlD( требовашлЙ при раздаче пищи
обучшощимся, а также недопущения формированиrI очагов эЕгеровирусной
инфекrц.lи (ЭВИ), сохраненшI и укреплениrI здоровья пIкольников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Назначить ответственным за качество и безопасность полгIаемой и
выдаваемой продукrши, Мrтгченкову Т.В., вменив в её обязttнности:
- проверка сопроводительной докумеrrгаrши на постilвку продуктов IIитаниrI,
сырЬя (с каждоЙ поступающеЙ партиеЙ), товарно-трttнспортные н€lкJIадные,
зЕlполняя журнал бракеража скор опортящейся пищевой продукции;
- осуществJuIть ежедневrшй. визуа-гtьIшй контроJIь условий труда в
прорrзводственной среде шшIеблока и школьной столовой;
- вIВуirльно контролироватъ ежедневное состояние помещений шлrцеблок4
школьной столов ой, а такжq в неделю

-
инвентарь и оборудование

пrшIеблока.
2. Конгроль за ис

.Щиректор шкоJы

цриказа оставJIяю за собой.

И.С. Зуйкшrа

Т.В. Мr,l:гченковаС гrршсазом ознчкоrо. JK*ЖP'